
ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

a helyi iparűzési adóról szóló  

34/2018. (XI.29.) önkormányzati rendelete módosításáról szóló 

 

29/2020. (XII.10.) önkormányzati rendeletéhez 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi iparűzési adóról szóló 

34/2018. (XI.29.) (a továbbiakban: Rendelet) módosítása a helyi adókról szóló 1990. évi C. 

törvény 2021. január 1. napján hatályba lépő rendelkezéseiben történő – az ideiglenes jellegű 

iparűzési tevékenység utáni adókötelezettség megszűnésével kapcsolatos - jogszabályváltozás 

önkormányzati  rendeleten történő átvezetése, ennek keretében az ideiglenes jellegű iparűzési 

tevékenységgel kapcsolatos szabályokat rögzítő rendelkezések hatályon kívül helyezése, 

valamint a megkülönböztetés szükségtelenné válása miatt az „állandó jellegű” helyi iparűzési 

adóra utaló jelzőket tartalmazó rendelkezések módosítása miatt szükséges. 

A módosítás társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása, hogy 2021. január 1-jei hatállyal 

megszűnik az ideiglenes jellegű iparűzési tevékenység utáni adókötelezettség, csökken az 

adóadminisztráció, ugyanakkor az önkormányzat helyi iparűzési adóbevétele az ideiglenes 

jellegű iparűzési tevékenységekhez kapcsolódó adóbevétel összegével csökken. 

A módosítás az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel összhangban van. 

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1. § 

 

A megkülönböztetés szükségtelenné válása miatt az „állandó jellegű” helyi iparűzési adóra 

utaló jelzőt tartalmazó, az adó mértékét megállapító rendelkezést módosítja. 

 

 

2. § 

 

Az ideiglenes jellegű iparűzési tevékenységgel kapcsolatos rendelkezést helyezi hatályon kívül. 

3. § 

 

 

A rendelet hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezését tartalmazza. 

 
 


